ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:           /UBND-HC

 V/v thực hiện công tác thanh tra,

phòng, chống tham nhũng và

 giải quyết khiếu nại, tố cáo

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày         tháng 8 năm 2020

Kính gửi:

- Thủ trưởng các phòng, ban, ngành Huyện;

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 390/UBND-TCD-NC ngày 28 tháng 7 năm 2020

của Ủy ban nhân dân Tỉnh về việc thực hiện công tác thanh tra, phòng chống tham

nhũng và giải quyết khiếu nại, tố cáo; Ủy ban nhân dân Huyện yêu cầu Thủ trưởng

các phòng, ban, ngành Huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tập trung

thực hiện tốt các nhiệm vụ sau:

1. Triển khai thực hiện đầy đủ các quy định về công tác thanh tra, giải quyết

khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng như: Luật Tố cáo, Luật Khiếu nại,

Luật Phòng, chống tham nhũng, Luật Thanh tra và các văn bản hướng dẫn thi

hành; tập trung các biện pháp phòng, chống tham nhũng, không gây phiền hà cho

người dân, doanh nghiệp trong giải quyết công việc.

2. Thực hiện đồng bộ các giải pháp nâng cao hiệu quả trong công tác tiếp

công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo ngay từ cơ sở không để tạo thành "điểm

nóng". Chủ động kiểm tra, rà soát, giải quyết các vụ việc khiếu nại, tố cáo, tổ chức

hòa giải các tranh chấp về đất đai theo thẩm quyền, bảo đảm ổn định tình hình an

ninh, trật tự.

3. Thanh tra Huyện tăng cường công tác thanh tra trách nhiệm đối với Thủ

trưởng các phòng, ban ngành Huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

trong việc chấp hành pháp luật về tiếp công dân, Luật Khiếu nại, Luật Tố cáo,

Luật Phòng, chống tham nhũng.

Yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, ngành Huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân

dân các xã, thị trấn thực hiện nghiêm nội dung chỉ đạo này./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT/HU, TT/HĐND Huyện;

- Chủ tịch, các PCT/UBND Huyện;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khơi

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-21T09:15:32+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Văn Khơi<nvkhoi.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-21T09:18:05+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-21T09:18:10+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-21T09:18:43+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!